CAPUT VII.

c. 2. de treug. & pac. Greg. IX. & in 1. coll.

Innovamus, ut presbyteri, monachi, clerici, conversi, peregrini, &c. congrua securitate lætentur. *Alex. III. in conc. Lat. cap. 22.*

Tom. V.

CAPUT VIII.

Si quis sententiam Abbatis Joachim approbare præsumperit, tamquam hæreticus ab omnibus confutetur. In nullo tamen per hoc Florenti * monasterio, cujus ipse Joachim extitit institutor, volumus derogari, quoniam regularis institutio est, & observantia salutaris. *Inn. III. in conc. gen. Lat. cap. 2. in fin.*

CAPUT IX.

Sicut accusationem legitima præcedere debet inscriptio, sic & denuntiatione charitativa admonitio, & inquisitionem clamorosa insinuatio prævenire, &c. Hunc tamen ordinem circa regulares personas non credimus usquequaque servandum, quæ cum causa requirit, facilius, & liberius a suis possunt administrationibus amoveri. *Innoc. III. in conc. Lat. cap. 8. in fine.*

CAPUT X.

Si patroni, vel alii clericum ipsius ecclesiæ occiderint, vel mutilaverint, usque ad quartam generationem in clericorum collegium non assumantur *, nec in regularibus domibus alicujus prælationis assequantur honorem, nisi cum eis fuerit misericorditer dispensatum. *Inn. III. in conc. gen. Lat. cap. 45.*

CAPUT XI.

Ceterum has duas constitutiones (*de recusatone, & appellatione commoniti*) nolimus ad regulares extendi, qui suas habent observantias speciales. *Innoc. III. in conc. gener. Later. c. 48.*

CAPUT XII.

In Lateranensi concilio noscitur fuisse prohibitum: „ ne quilibet regulares ecclesias, seu decimas sine consensu Episcoporum de manu præsumant recipere laicali, nec excommunicatos, vel nominatim interdictos admittant aliqua, „ tenus ad divina “. Nos autem id fortius inhibentes, transgressores condigna curabimus animadversione punire, statuentes nihilominus, quatenus in ecclesiis, quæ ad ipsos pleno jure non pertinent, juxta ejusdem statuta concilii, Episcopis instituendos presbyteros repræsentent, ut illis de plebis cura respondeant, ipsis vero pro rebus temporalibus rationem exhibeant competentem. Institutos vero remove non audeant Episcopis inconsultis. Sane adiciamus, ut illos repræsentare procurent, quos vel conversatio reddit notos, vel commendat probabile testimonium Prælatorum. *Innoc. III. in conc. gen. Lat. cap. 61. Alex. III. in conc. Later. cap. 9.*

CAPUT XIII.

Præterea cum miles, aut clericus domum religionis ingreditur, vel apud religiosos eligit sepulturam, etiam si nihil in loco religioso reliquerit difficultates ingerunt, (*Episcopi*) & malitias, donec aliquid muneris manus contingat eorum, &c. exactiones hujusmodi penitus inhibemus. Quod si quis transgressor extiterit, exacta duplicata restituat, in utilitates locorum, in quorum fuerint soluta dispendium, fideliter convertenda. *Inn. III. in conc. gen. Lat. cap. 65.*